(Novae §§). Vi communis sacrae ordinationis et missionis Presbyteri omnes inter se
 15 *intima fraternitate nectuntur, quae sponte ac libenter sese manifestet in mutuo auxilio, tam spirituali quam materiali, tam pastorali quam personali, in conventibus et communione vitae, laboris et caritatis.*
 20

Fidelium vero, quos spiritualiter baptis-
 te et doctrina genuerunt (cf. *1 Cor.* 4, 15; *1 Pt.* 1, 23), curam tamquam patres in Christo agant. Forma facti gregis ex animo (*1 Pt.* 5, 3) suae
 25 *communitati locali ita praesint et inserviant, ut ista digne vocari possit illo nomine, quo unus et totus populus Dei insignitur, Ecclesiae scilicet Dei (cf. 1 Cor. 1, 2; 2 Cor. 1, 1; et pas-*

Suffr. 34^a

sim). Memores sint se sua cotidiana conversa- [21]
 tione et sollicitudine fidelibus et infidelibus, 30
 catholicis et non catholicis, faciem ministerii
 ecclesiastici exhibere, omnibusque testimo-
 nium veritatis et vitae reddere debere, et ut
 boni pastores illos quoque quaerere (cf. *Lc.*
15, 4-7), qui baptizati quidem in Ecclesia 35
 catholica a praxi sacramentorum, vel imo a fide
 defecerunt.

Quia genus humanum hodie magis magis-
 que in unitatem civilem, oeconomicam et so- 40
 cialem coalescit, eo magis oportet ut sacerdo-
 tes, coniuncta cura et ope sub ministerio Epi- [22]
 scoporum et Summi Pontificis, omnem ratio-
 nem dispersionis elidant, ut in unitatem fami-
 liae Dei totum gens humanum adducatur.

Suffr. 35^a 29. (olim n. 15 B). [*De Diaconis*]. In 5
 gradu inferiori hierarchiae sistunt Diaconi, *qui-*
bus « non ad sacerdotium, sed ad ministe-
rium » manus imponuntur. Gratia etenim sa-
cramentali roborati, in diaconia liturgiae, verbi
et charitatis populo Dei, in communionem cum 10
Episcopo eiusque presbyterio, inseruiunt. Dia-
coni est, prout ei a competenti auctoritate assi-
gnatum fuerit, solemniter baptismum admini-
strare, Eucharistiam servare et distribuere,
matrimonio Ecclesiae nomine adsistere et be- 15
nedicere, Viaticum moribundis deferre, fide-
libus sacram legere Scripturam, populum instrue-
re et exhortari, fidelium cultui et orationi prae-
sidere, sacramentalia ministrare, funeri ac se-
pulturae praeesse. Caritatis et administrationis 20
officiis dediti, meminerint Diaconi moniti Bea-
ti Polycarpi: « Misericordes, seduli, incedentes
iuxta veritatem Domini, qui omnium minister
factus est ».

Suffr. 36^a * *Cum vero haec munera, ad vitam Eccle-* 25
siae summopere necessaria, in disciplina Ec-
clesiae latinae hodie vigenti in pluribus regio-

- [22] *nibus adimpleri difficulter possint, Diaconatus
in futurum tamquam proprius ac permanens
30 gradus hierarchiae restitui poterit.*

*Ad competentes autem varii generis terri-
toriales Episcoporum coetus, approbante ipso
Summo Pontifice, spectat decernere, utrum et
ubinam pro cura animarum huiusmodi diaco-
35 nos institui opportunum sit.*

Suffr. 37^a

- [23] *Supremae Auctoritati competit decernere,
utrum hic diaconatus viris maturioris aetatis
etiam in matrimonio viventibus conferri possit*

Suffr. 38^a

- 5 — a) *vel imo iuvenibus idoneis quibus
non imponatur lex coelibatus,*
— b) *an e contra lex coelibatus etiam pro
huiusmodi diaconis firma remanere debeat.*

Suffr. 39^a

* *Nota explicativa ad textum novum:*

Huic textui responderet triplex vel qua-
druplex suffragatio:

prima (= 36^a), de prima phrasi, in qua
approbatur principium restaurati diaconatus;

secunda (= 37^a), de secunda phrasi, in
qua determinatur auctoritas competens (quodsi
textus reiicitur, sola auctoritas competens est
Romanus Pontifex);

tertia (= 38^a), de primo membro tertiae
phraseos: approbante Romano Pontifice, dia-
conatus conferri potest viris maturis uxoris;

quarta (= 39^a), de altero membro tertiae
phraseos: approbante Romano Pontifice dia-
conatus conferri potest etiam iuvenibus sine
lege coelibatus.

Si autem tertia vel quarta propositio ad-
mittitur, ultima incisa evidenter cadit. Si tertia
et quarta reiiciuntur statuitur ipso facto ultima
incisa. Si exitus tertiae suffragationis est nega-
tivus, quarta suffragatio fit superflua et stat
ultima incisa.

Uti videre potuistis, schema *de Ecclesia* fuit a commissione quasi refectum iuxta animadversiones Patrum sive in aula prolatas sive scriptas. Porro iam munus gravissimum erat videndi quomodo hoc schema iuxta Ordinem suffragationi subici posset. Moderatores, consentientibus quidem em. mis cardinalibus pertinentibus sive ad consilium praesidentiae, sive ad commissionem de coordinandis Concilii laboribus, moderatores, inquam, aliquam rationem nacti sunt seu inveniunt, ita ut libertas Patrum servaretur et celerius res expediri posset. Hic modus descriptus est in hoc fasciculo.

Attamen censuerunt moderatores ut prius interrogarentur Patres utrum hic modus seu ratio ipsis placeret; si suffragium erit positivum duarum tertiarum partium, tunc procedetur ad schematis suffragationem faciendam. Si forte erit negativum, alii rationi studebitur.

Quapropter quaeritur: An placeat venerabilibus Patribus ut circa schema constitutionis *de Ecclesia* suffragatio fiat iuxta rationem quae subinde proponitur.